



Folketingets Socialudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
post@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2023 - 2676

Doknr.
687399

Dato
13-04-2023

Folketingets Socialudvalg har d. 20. marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 182 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 182:

Vil ministeren redegøre for, hvad der sker med de borgere, som var deltagere i projektet Exitpakke til mennesker i prostitution i København, da det blev lukket med kort varsel?

Svar:

Indledningsvist skal det oplyses, at udmøntning af tilskud mv. på socialområdet er uddelegeret til Social- og Boligstyrelsen.

Jeg har på den baggrund anmodet om bidrag fra Social- og Boligstyrelsen, der oplyser følgende:

”Projekttilskuddet er givet til at koble indsatsen fra de tre NGO’er med indsatsen i kommunalt regi med henblik på at tilbyde borgerne en mere sammenhængende og helhedsorienteret indsats, som de vil kunne profitere af. Den indsats er ikke lykkedes tilstrækkeligt og bortfalder dermed for målgruppen for projektet.

Københavns Kommune er fortsat forpligtet til at yde indsats til målgruppen, der har et støttebehov, jf. lov om social service. Dertil kommer støtte fra det eksisterende brobyggernetværk, der er etableret i kommunalt regi, og hvor der gennem netværket er opbygget et tættere samarbejde omkring målgruppen. Brobyggernetværket har eksisteret i mange år, og længe før projektets start. Borgerne forventes fortsat at kunne profitere af dette netværk, uagtet at projektet er stoppet.

Det er Social- og Boligstyrelsens forventning, at borgerne fortsat kan profitere af den generelle indsats, der tilbydes af de tre NGO’er. Der er dog en mindre andel af borgere i gadeprostitution, der modtager en håndholdt 1:1 støtte fra Reden København i projektet, der muligvis vil blive berørt ved lukningen af projektet, når tilskuddet bortfalder. Det samme gælder for en mindre andel af borgere i prostitution med thailandsk oprindelse, der er opsporet af Reden International.



Reden København modtager 7,9 mio. kr. i driftstilskud på FFL23, ud over de projektilskud, der bevilges fra andre puljer til indsatser til målgruppen.”

Med venlig hilsen
Pernille Rosenkrantz-Theil
Social- og boligminister